



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANSK GUMMI INDUSTRI A/S**  
**PROFILVEJ 18, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. marts 2024

---

Peder Kjølhede

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dansk Gummi Industri A/S Profilvej 18 6000 Kolding  CVR-nr.: 35 40 59 09 Stiftet: 14. juni 2013 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peder Kjølhede, formand Peter Kronberg Thomsen Christian Kronberg Thomsen Lars Ormstrup Steen Broust Nielsen
<b>Direktion</b>	Christian Kronberg Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Buen 9 6000 Kolding  Nykredit Leasing Gladsaxe 363 2860 Søborg
<b>Advokat</b>	Andersen Partners Buen 11 6. sal 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og handel med industri gummi samt polyurethan. Læs mere om selskabets aktiviteter på [www.danskgummi.dk](http://www.danskgummi.dk)

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fokus har været på udvikling af nye produkter og løsninger til selskabets kunder primært til industrier indenfor grøn energi. Produkter og løsninger via selskabets fokus på udviklings afdelingen. Dette som grundlag for selskabets lagte vækststrategi.

Selskabets produktionskapacitet er samtidig udvidet og indviet i Q1, 2023.

Herudover har selskabet i Q3 2023 åbnet salgskontor i USA, med dansk ledelse. Selskabets fundament er bredt fordelt på brancher, med en hovedvægt på vindindustrien, hvor selskabet har fokus på at være leverandør til sikring af transportområdet af primært vindmøller. Det betyder selskabet påvirkes af den udvikling vindindustrien generelt har haft i 2023 internationalt.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede resultat før skat for 2023 andrager 55 tkr.

Resultatet lever ikke op til den budgetterede forventning, og ledelsen anser resultatet som ikke tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Et af selskabets primære produktområder, som der er designbeskyttet, er der to konkurrenter der har kopieret. Selskabet forfølger dette.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici vedrørende valuta, priser eller rente.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet er klar til at håndtere en øget omsætning, og den øgede samfundsmæssige fokus på grøn energi de kommende år.

Det som grundlag for de økonomiske forventninger til 2024.

For regnskabsår 2024 forventes et forbedret resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>37.749.931</b>	<b>35.713</b>
Personaleomkostninger.....	1	-34.764.961	-27.814
Af- og nedskrivninger.....		-2.294.657	-1.918
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>690.313</b>	<b>5.981</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.026	0
Andre finansielle indtægter.....	2	45.481	108
Andre finansielle omkostninger.....	3	-686.077	-127
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>54.743</b>	<b>5.962</b>
Skat af årets resultat.....	4	-37.150	-1.269
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>17.593</b>	<b>4.693</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.000
Overført resultat.....		17.593	2.693
<b>I ALT</b> .....		<b>17.593</b>	<b>4.693</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Software.....		334.306	361
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>334.306</b>	<b>361</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.015.905	2.588
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>3.015.905</b>	<b>2.588</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		11.771	0
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		911.005	895
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>922.776</b>	<b>895</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.272.987</b>	<b>3.844</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.511.266	6.364
Varer under fremstilling.....		325.425	160
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.367.950	2.068
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.204.641</b>	<b>8.592</b>
Tilgodehavender fra salg.....		14.021.745	13.795
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		860.253	27
Andre tilgodehavender.....		220.482	151
Periodeafgrænsningsposter.....		889.968	605
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.992.448</b>	<b>14.578</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>594.854</b>	<b>212</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>23.791.943</b>	<b>23.382</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.064.930</b>	<b>27.226</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		10.839.144	10.821
Udbytte.....		0	2.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>11.339.144</b>	<b>13.321</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		17.585	23
Andre hensættelser.....	8	0	250
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.585</b>	<b>273</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		9.090.632	1.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.368.241	6.737
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.515.631	2.120
Selskabsskat.....		42.483	1.300
Anden gæld.....		1.691.214	1.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.708.201</b>	<b>13.632</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.708.201</b>	<b>13.632</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.064.930</b>	<b>27.226</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	10.821.551	2.000.000	13.321.551
Forslag til resultatdisponering.....		17.593		17.593
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>10.839.144</b>	<b>0</b>	<b>11.339.144</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	60	48	
Løn og gager.....	30.946.619	24.774	
Pensioner.....	3.199.184	2.528	
Andre omkostninger til social sikring.....	581.998	484	
Andre personaleomkostninger.....	37.160	28	
	<b>34.764.961</b>	<b>27.814</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	31.392	108	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.089	0	
	<b>45.481</b>	<b>108</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	83.789	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	602.288	127	
	<b>686.077</b>	<b>127</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	42.483	1.300	
Regulering af udskudt skat.....	-5.333	-31	
	<b>37.150</b>	<b>1.269</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Software	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.410.470	
Tilgang.....		217.129	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>1.627.599</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		1.050.091	
Årets afskrivninger .....		243.202	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>1.293.293</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>334.306</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	8.546.022	200.000	
Tilgang.....	1.738.545	0	
Afgang.....	-77.098	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>10.207.469</b>	<b>200.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.957.969	200.000	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-77.098	0	
Årets afskrivninger .....	1.310.693	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>7.191.564</b>	<b>200.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>3.015.905</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	0	911.005	
Tilgang.....	6.745	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>6.745</b>	<b>911.005</b>	
Årets værdireguleringer .....	5.026	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>5.026</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>11.771</b>	<b>911.005</b>	
<b>Andre hensættelser</b>			<b>8</b>
0-1 år.....	0	250	

Andre hensættelser omfatter hensættelse vedrørende en reklamation.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har indgået leasingaftaler med gennemsnitlig årlig leasingydelse på 828 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 78 mdr., og en samlet restforpligtelse på 2.952 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 31.322 tkr. i uopsigelsesperioden.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kronberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant med tkr. 1.500 i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.032 tkr.
